REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MONTALLEGRO

{ Libero Congorzio Comunale di Agrigento )

dei registro Costituzione delegazione trattante ¢ parte datoriale per la
stipula dei contratti integrativi e individuazione rappresentant
dell’ Amministrazione in sede di confronto con la delegavione
sindacale,

G d
dm “/12/2018

‘ . .y e Wi 1 4"# I o v
L'anno duemiladiciotto , 1 glomo 305 ﬁ‘,m cdel mese di _ dieembre |, dalle are
e oss., nella sala delle adunanze di guesto Comune, regolanmente convocata ai sensi di

LA GIUNTA MUNICIPALE

& riunita con la presenza del Bigoort

=

Adstieniy

COMPONENTT Catica | o

BCALIA {Caterina Sindaco

SCHEMBRI VOLPE |
Francesco | Vice Sindaco |

g Tty Pl

T

TUTTOLOMOMNDG Paole | Assess
PIAZZA Salvatore
{siuseppe iAssessore

Assessori assegnatl per legge: 3 o canea: 3,

Assiste @ partecipa il Viee Segretario comunale Dott. Salatore Chiara, con funzion
consultive e referenti al senst dell art, 97 del T.UL . 26772000,

Assume la presidenza della seduta i} Sindaco Geom. Caterina Sealia, la quale, accertato

che Yodierna seduta ¢ valida per il numero legale degli intervenuti, ¢ chiara aperts la discussione
ed invita | convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto in neato.

Pagina 1 di 2




Yisto il C.C.N.L. del personale del compario Autonomie locali settoseritto in data 31/0/2009;
Visto Vart,5 cornmia 2 del C.C.N.L. 1.4.1999,n¢l testo sostituito dall’art.4 del C.CN.L. 22.1.2004,1
quale prevede che entro 30 giorni di quello successivo alla data di stipulazione del contratto,]’Ente
provvede alla costituzione dells delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sogli istituti
contrattuali rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo;

Visto I'art.10,coma 1 del C.C.NL. delt’01/04/1999 il quale stabilisce che ciaseun Ente nel caso sia
privo di divigenti,individui i funzionari che fanno parte della delegazione di parte pubblica;
1) Segretario Comunale protempore Presidente;
DResp. P.O.Bett.I* Dott.Salvatore Chiara,
3)Resp P.Osett H®  Doti.Domenico indelicato;
4)Resp. P.OMI® Ing. Vincenzo Piombino;
Richiamati i seguenti atii;
1)Delibera G.M. 10,25 del 25/03/2015 ad oggﬁctm”Mmcthhb al plano urbcmmmlm) det C ‘omun(: e
- rimodulazione del Funzionigramma™,
- DD.Sn.26 del 29.12.2017 ad oggetto: Promg& conﬁmm@ﬂm dl Dr.Sal V"ttDJl‘E (“hmm de]ld umlcmta
della Posizione organizzativa del Settore 1 dell'Ente dal 1° Gennaio 2018 fino alia scaderza del
mandato amministrativo;
3)D.5.n.23 ad oggetto:"Revoca D.8.n.20 del 02/11/2017 . Conferimenio dela titolarita della 2.0, del
settore 11° al Dott.Domenico Indelicato™fino al 31.12.2018
4)i2.5. n.21 del 16/11/2018 ad oggetto “Proroga incarico all'ing, Vincenze Pombino di responsabile
settore 1II° lavori pubblici e Suap” mediante contratto a tempo determinato e a tempo parziale,al
sensi dell'art.110,comma 1 det D.Jgs 267/00 TUEL.Periodo Novembre-Dicembre 2018;
Considerato che:l'individuazione dei componenti ¢ del Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica ¢ di esclusiva competenza dell’ Amministrazione;
il Drlgs 165/2001 opera una netta distinzione tra i poteri di indirizzo politico-amministrativo e i
poteri gestionali;
Visto I"art.6 comma 5 del C.C.N.L. del 22/01/2004 che prevede che al tavolo di concertazione la
parte datoriale sia rappresentata dal soggetto e o soggetti individuati dail’organo di governo degli
Enti;
Considerato che si ritiene opportuno che per le materic oggetto di mera concertazione vengano fin
d’ora individuati i soggetti abilitati a rappresentare la parte datoriale;
Visto art.6 comma 2 lett.b it quale precisa che la composizione della delegazione trattante di parte
sindacale prevede la partecipazione di rappresentanti delle organizzazioni territoriali dei sindacati
nonche forme di rappresentanza delle r.s.u, di ciascun Ente aderente
Considerato che in data 18 Aprile 2018 si sono svolte le elezioni per il rinnovo delle
rappresentanze | sindacali unitarie aziendali per il personale dei comparti delle pubbliche
Amministrazioni;
Visto i verbale della Commissione elettorale delle eleziont della r.s.0.2018 del 19 Aprile 2018 con
allegati 1 nomi degli eletti, pertanto 1 nuovi rappresentanti sono seguenti dipendenti:
Dper la confederazions sindacale Funzione pubblics C.G.LL.
a) Caruana Antonino Paolo
b)Todaro Patrizia

2)per la confederazione sindacale C.1.8,1, Fp
a) Maniscalco Francesco
per la confederavione sindacake U.LL.
a) Di Rosa Cosimo
Visto 1l D.1gs 165/2001 e san.i.
Visti 1 C.C.N.L.vigenti

‘ PROPONE

Pagina 2 di §



1) D COSTITUIRE per le ragioni ¢ le motivazioni in premessa indicate la delcgazione trattante di
parte datoriale abilitats ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del contratto
integrativo,nelle persone di;

a} Segretario comunale, Dott.ssa Teresa Burgio Presidente;
b) Responsabile PO del settore 1° Dr.Salvatore Chiara eomponenis.

¢} Responsabite PO del settore 11° Dr.Domenico Indelicate  componente
d) Responsabile PO del settore J11° Jog. Vincenzo Piombine compounenie

DD COSTITUIRE la delegazione trattante i parte sindacale abilitata alle trattative sugli istituti
contrattuali riressi a livelio di contratio collettivo decentrate integrativo individuando

a) per confederazione sindacale Funzione pubblica C.G..LL 1 dpendenti Sigoori Caruana Antonino
Paolo e Todaro Patrizia

cyper la confederazione sindacale C.L8.L.Fp 1l dipendente Ing. Maniscaleo Francesco; -
~ d)per la confederazione sindacale ULL. Ia dipendente Geometra Aquila Rosaria subentrata al
dipendente  Geometra Di Rosa Cosimo, che dal primo Settembre c.a & stato collocato in
quiescenza,essendo risultata nelle elezioni r.5.u prima dei non eletti;

2 DI INDIVIDUARE i soggetti di cui al punto 1} quali rappresentanti dell' Amministrazione
anche in sede di confrondo con la delegaziome sindacale di parte sindacale secondo la discipling
prevista dall’ art. 5 del CCNL 21.G5.2018;

3 DARE ATTO CHE la proposta di delibera & stata presentata corredata dai prescritti parer
favorevoli di cui all’ art. 49-comma 1- del TUEL.18.08.2000,0.267 che si allegano all' originale;

4.D1 PUBBLICARE la presente deliberazione all'albo pretorio on sul sito istituzionale dell'Hnte
nella sezione “Amministrazione rasparente”

ADARE ATTO che 1] presente provvedimento ¢ soggette all'obbligo di pubblicazione ai senst
dell'art. 18 L.R.22/2008 cosi come modificato dall'art.6,¢.1 della Lr.11/2015;

6. DICHIARARE l'atio di imunediata esccutivitd onde per permettere aght Uffuict di provvedere
all'espletamento degli atti necessari e conseguentt;

TIRASMETTERE copla del presemie provvedimento al Segretario comumale e a i i
Responsabili di Area e alle r.s.u aziendali:

. SINDACO
a?mmud Geom.Sealia.,

G T A

Pagina 3 difh



. PN - ; D Toan,  ge bl
%F}“”‘w:g_..% ,W.ﬂﬁr@ @}%;ﬁ%‘%ﬁlkm«‘“m&m &w%\f“ﬁjw%wf @w.-i..«mﬁ:% ”&%’aﬁz«%&sﬁﬁ%wﬁww ?M %&“’&-&M" !{w% ta %M* "
? REGOLARITA® TECNICA

Al sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1. commal, Jettera i}, della
L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/ 12/2000, n. 30, e
dell’art. 147-bis del vigente D.Igs 267/2000, come introdotto dall'art. 3, coruma 1, lettera d), legge
n. 213/2012, sl esprime parere favorevole in ordine alla tegolarita tecnics & alla corretterza
arnministrativa. |,
Addi, 7} %eﬁ wimo i

Pagina 4 di @3;



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n, 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, al senst ¢ per gli effetti deil'art. 33 della legge
08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1), della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo
suale risulta sostituito dail*art, 12 dulld LR 30/2000, & stato acquizito il parere faverevole in
ordine alla regolarita teenica ¢ che non necessitd del parere di regolaritd contabile poiché it predetto
alto non comporta spesa;
Ritenuto che la proposta testd essminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed i
dispositivo in essa contenyti;
Tutto cid premesso e considerato.
Visto 11 vigente O.R. [*]E LL ¢ lo Atatato comunale.

Con voti unanimi ¢ palesi, espressi per alzata e seduta,
" DELIBERA
1) DE COSTITUIRE per le ragioni ¢ le motivazioni in premessa indicate la delegazione trattante

di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del contratto
integrativo,nelle persone di:

a) Segretario comunale, Dott.ssa Teresa Burgio Presidente;
b) Responsabile PO del settore I° Dr.Salvatore Chiara eomponente.

ci) Responsabile PO del settore HI® Dwv.Domenico Indelicato componente
di) Responsabile PO del settore IT1° Ing. Vincenzo Piombinoe  componenie

DT COSTITUIRE la delegazione trattante di parte sindacale abilitata alle trattative sugli istituti
contrattuali rimesst a livello di contratio collettivo decentrato integrativo individuando

a} per confederazione sindacale Funzione pubblica C.G..LL i dpendenti Signori Caruana Antonino
Paolo e Todaro Patrizia

¢)per la confederazione sindacale C.15.1.Fp i dipendente Ing, Maniscalco Francesco;

d)per la confederazione sindacale U.LL. la dipendente Ceometra Aquila Rosaria scbentrata al
dipendente  Geometrs I Rosa Cosimo, che dal primo Settembre ¢.a é stato collocato in
gquiescenza,essendo risultata nelle elezioni r.s.u prima dei non eletti;

2 DI INDIVIDUARE 1 soggeiti di cul al punto 1) quali rapprezentanti dell’ Arnministrazione
anche in sede di confrondo con la delegaziome sindacale di parte sindacale secondo la dmuphm
prevista dall' art. 5 del CONL 21.05.2018;

3 DARL ATTO CHE la proposta di delibera é stata  presentata corredata dai prescritti parerd
favorevoli di cui all art, 4%-comma - del T.ULE.L.18.08.2000,n.267 che si allegsno all' originale;

4.0 PUBBILICARE la presente deliberarione all'atbo pretorio on  sul sito istituzionate dell'Ente
netla sezione “Amministrazione trasparente”

SDARE ATTO che i presente provvedimento & soggette all'obblige di pubblicazione ai sensi
detl'art. 18 L.R.22/2008 cosi come modificato dall'art.6,¢.1 della Lr.11/2015;

6. DICHIARARE l'atto di immediata esecutivith  onde per permettere aghl Uffuiel di provvedere
all'espletamento degli atti necessarl e conseguenti;

TTRASMETTERE copia del presente provvedumento al Segretario comunale e a fulti 1
responsabili di Area e alle r.5.u aziendali,

Pagina 6 3 &



Letto, confermato e sottoscritto:

1L BINDACO - PRESI’E’}HNT@
e yf ig Cateringc, gx v
(;% g MMM-@:, P MY{ P
—esae ™ /

L'ASSESSORE ANZIANO 4. SEGRETAf
Schﬁ’:mbl:.% Volpe Frangesco ;"MD(H‘%.SE“ mf‘gﬁﬁmﬁm e
oG e S " A e DR
Q&Mﬁ 14y b ,{{ y f}igm e SRR T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. '"

e e A T LR 3299, 0, 44 e s g ael, 32 Lepge 69/2009)

1 sottoscritto segretario comunale, vigti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo
Cocomumale, . iU o S B
attesta

che il presente provvedimento & pubblicato per quindicl giorni consecutivi dalla data odiemna
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi ¢ per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 glugno
2009, n. 69 sul sito istituzionale de! Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della 1.R. 3 dicembre 199), n. 44 ¢ san.d, in pari data ¢ per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale ( art, 11,
comma {, L.R. 0. 44/91 ),

Addi,

E'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

il SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoseritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione: . .
X & diventata esecutiva il iwg [ %W o
X perché dichiarats di immediata esecutivita {art. 12, comma 2, della L.R, 44/91)
I decorsi dieci giorni dalia data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R, 44/91);
I non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva 4 altra deliberazione
(art. 4, comima 8), g

i

- . .. ‘ et i "
Dalla residenza municipale, i &9 § & VL.007%

Paging %v di B



